昆明市东川粮油购销有限公司2019年项目支出绩效评价报告
昆明市东川粮油购销有限公司

2020年3月31日
特困群众平价粮油销售补贴项目支出绩效评价报告
我公司经申报东川区特困群众平价粮油销售补贴项目， 2019年度获得东川区财政补贴资金100万元，根据昆明市东川区财政局东财绩[2020]3号文《东川区财政局关于开展东川区2019年度预算支出绩效自评工作的通知》的要求，我公司对2019年度特困群众平价粮油销售补贴项目支出绩效进行评价，现将评价结果报告如下：
1、 项目基本情况
(一) 项目概况
东川区特困群众特价粮油销售补贴项目是因东川矿务局破产后，失业人员不断增加，导致领取最低生活保障的人员不断增多，全区有11724户、21494人的城镇居民靠领取低保过生活，为让特困群众充分享受到改革发展的成果，确保特困群众生活基本稳定和东川社会的稳定。根据东政办发【2012】118号文件精神，政府决定要求在每年春节、中秋两节前对特困群众实行平价粮油供应销售。销售产生的差价和费用纳入区级财政预算，由区财政直接拨付给供粮企业。项目地址昆明市东川区桂苑街43号,绩效目标是在两节前对东川区城镇居民的特困群众实行平价粮油供应，每人每节供应大米25公斤、菜油2公斤、面条5公斤，供应价格按市场平均价大米5.60元／公斤下浮18％即4.60元／公斤、菜油按市场平均价13.50元／公斤下浮18.52％即11元／公斤、面条按市场平均价6.00元／公斤下浮23.33％即4.60元／公斤。截至2019年12月31日前，我公司圆满完成了对东川区所属的l个街道办事处、6个镇的特困群众共11724户、21494人两节（春节、中秋节）平价粮油的供应。每次供应每人让利37元，两节实际共供应大米693135公斤, 每公斤让利1.00元, 让利69.31万元;菜油89697公斤,每公斤让利2.50元, 让利22.42万元;面条137105公斤，每公斤让利1.40元, 让利19.89万元，2019年度供应共让利111.62万元。2019年度获得东川区财政补贴资金100万元的补贴, 供应粮油时全部优惠给特困群众和费用支出。2019年度除让利111.62万元, 还支付装卸搬运费、包装费、印刷费6万元, 共计支出117.62万元，资金缺口17.62万元。取得绩效是特困群众平价粮油销售是按照中央“稳粮保供给、增收惠民生、改革促统筹、强基增后劲” 的要求，以是区委、区政府为民办实事的一项重要工作、是为民生谋福祉的重大决策，体现了区委、区政府对我区低保困难群众的关心关爱，该项目的实施确保了特困群众生活基本稳定和社会的和谐稳定，为稳定东川改革发展产生了良好的社会效益。

二、绩效评价工作情况
（一）专项资金管理情况
通过评价我公司该项目在2019年度获得东川区财政补贴资金100万元，都按专项资金管理使用的相关规定进行管理使用，全部用于该项目的实施，没有乱拉乱用。通过“应收补贴款”、 “补贴收入”科目下设的 “其他补贴” 子细目进行核算。
（二）项目管理情况
东川区特困群众平价粮油销售经我公司与区民政局、各镇和街道办事处社区协商，核实领取低保的户数和人数，请各社区按领取低保的户数和人数造册发放东川区特困群众平价粮油供应证，低保人员领取供应证凭证到我公司指定的供粮点按优惠的价格购买油、米、面，每人每节核定供应大米25公斤、菜油2公斤、面条5公斤，每年在春节、中秋节前分两次供应，供应期间东川电视台都到供应现场作采访报到宣传，使东川区广大群众更加了解党和政府对我区低保困难群众关心关爱的好政策。

（三）收入情况
该项目2019年度获得东川区财政补贴资金100万元。

（四）支出情况
 东川区特困群众平价粮油销售补助项目，2019年度春节、中秋节供应粮油让利支出111.62万元, 支付装卸搬运费、包装费、印刷费共计支出6万元，资金缺口17.62万元。
（五）绩效评价
东川区特困群众特价粮油销售补助项目的实施是区委、政府为民办实事的重要工作之一、是为民生谋福祉的重大决策，体现了区委、政府对我区低保困难群众的关心关爱，确保了特困群众生活基本稳定和社会的和谐稳定，为稳定东川改革发展产生了良好的社会效益，深受广大群众欢迎。

昆明市东川粮油购销有限公司

2020年3月31日

PAGE
6